
福岡県立八女工業高等学校長 

 

県外ＯＢやＯＧの皆様へ 

 

拝啓 晩夏の候、皆様にはますますご健勝のことと、お慶び申し上げます。 

さて、 

ご存知とは思いますが、福岡県は８月５日、「福岡県コロナ警報」の発動をしています。これを受

けて全県の事業者・県民に対して新たな協力要請が発表されています。期間は、８月８日（土）～ 

８月２１日（金）までです。 

福岡県ホームページに、下記の文面等が掲示されてあります。（一部抜粋） 

 

 

 

 

 

以上の事を踏まえて、当分の間、本校への来校は関係職員等へ必ずアポイトメント 

取っていただきたいと存じます。 

 

 

今、感染と感染の拡大を防ぐ大変重要な時期、岐路に立っています。皆様お一人お一人の自らを 

守り周りの人を守る行動が、今後の状況を決めることになります。再度、ガイドラインに沿った行

動をお願いすると共に皆様のご理解とご協力をよろしくお願い致します。 

なお、部活動ＯＧ・ＯＧ戦は当分の間控えさせていただきます。 

 

               敬具 

 

 


